
1/2

Dosud největší cvičení USA a Filipín zaměřené na Čínu
tadesco.org/dosud-nejvetsi-cviceni-usa-a-filipin-zamerene-na-cinu

Čína a Spojené státy posilují své síly v západním Pacifiku, protože se

zdá, že nová studená válka vstupuje do nové nestabilní fáze.

Lidová osvobozenecká armáda (PLA) nedávno provedla třídenní

cvičení v okolí Tchaj-wanu, aby zdůraznila připravenost Pekingu

usilovat o „znovusjednocení“ se samosprávným ostrovem. Podle

tchajwanského ministerstva obrany obklíčilo 11. dubna ostrov až 26

čínských stíhaček a devět válečných lodí.

Čínské síly „dnes ráno 11. dubna zformovaly vojenská letadla a

překročily střední linii ze severu, středu a jihu,“ uvedla Tchaj-pej s

odkazem na faktickou hranici mezi oběma stranami v ostře

sledovaném Tchajwanském průlivu.

Masivní válečné hry se uskutečnily krátce poté, co se tchajwanská

prezidentka Tsai Ing-wen minulý týden v Kalifornii setkala s

předsedou Sněmovny reprezentantů USA Kevinem McCarthym. Loni

v srpnu Čína rovněž napnula své vojenské svaly v reakci na návštěvu

tehdejší předsedkyně Sněmovny reprezentantů Nancy Pelosiové na

samosprávném ostrově, který Peking považuje za odpadlickou

provincii.

Zároveň USA 11. dubna zahájily dosud největší společné vojenské

cvičení s Filipínami. Bezprecedentního cvičení poblíž ostře

sledovaného Jihočínského moře se zúčastnilo až 12 200 amerických

vojáků, 5 400 filipínských vojáků a 111 australských vojáků.

Mezitím se americký ministr zahraničí Blinken a americký ministr

obrany Lloyd Austin tento týden ve Washingtonu setkali se svými

filipínskými protějšky, ministrem zahraničních věcí Enriquem

Manalem a vyšším náměstkem ministra a odpovědným důstojníkem

pro národní obranu Carlito Galvezem.

https://tadesco.org/dosud-nejvetsi-cviceni-usa-a-filipin-zamerene-na-cinu/


2/2

Více na Asia Times

 

 

https://asiatimes.com/2023/04/us-philippines-in-biggest-drills-ever-aimed-at-china/

